
 

COMUNE DI AVIANO - Determinazione n. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 

C O P I A 
 

 
 
Determinazione Num. Reg. Int 259 del 14/04/2025  
Determinazione Num. Reg. Gen. 295 del 13/05/2025 
 
 
OGGETTO: pagamento IVA su mandato 980 a favore dell’Associazione Culturale Teatro a la Coque 

APS per errata applicazione dello split payment. Impegno di spesa e accertamento di 
entrata al capitolo 9810 e contestuale liquidazione.  

I L  R E S P O N S A B I L E   

PREMESSO che con determina n. 606 del 17/10/24 è stata assunta l’obbligazione giuridica n. 85/2024 
per la programmazione degli eventi nell’ambito della rassegna “tutti i gusti del sapere”; 

ATTESO che è pervenuta la fattura n. 1/PA del 24/02/25 e che in data 10/03/25 è stata liquidata con i 
mandati 979 (impegno 1186/24) e 980 (impegno 138/25), quest’ultimo con l’applicazione dello split 
payment sull’intera fattura per € 195,00; 

VISTA la richiesta di pagamento dell’IVA split payment da parte dell’Associazione Culturale Teatro alla 
coque in quanto non soggetta alla scissione dei pagamenti, registrata al ns. prot. 11280/2025; 

VERIFICATO che il mandato 980 erroneamente è stato eseguito a favore del beneficiario al netto 
dell’IVA, mentre l’associazione ha optato per il regime fiscale agevolativo della L. 398/91 che prevede la 
non applicazione dello split payment; 

DATO atto che l’associazione non è soggetta alla produzione del DURC non avendo personale 
dipendente, come da dichiarazione allegata al decreto 729 del 07/03/25; 

RITENUTO pertanto di versare all’Associazione Culturale Teatro alla Coque APS l’imposta per € 
195,00; 

RICHIAMATO il decreto del Sindaco n. 21 del 30/12/2024 di nomina della sottoscritta dott.ssa Paola 
Bosser quale titolare di posizione organizzativa del Settore Gestione Risorse Economico Finanziarie – 
Tributi; 
 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 23 dicembre 2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile e 
s.m.i.; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 23 dicembre 2024 di approvazione del 
Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile e s.m.i.;  

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 9 del 22 gennaio 2025 di approvazione del Piano 
Esecutivo di Gestione 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile e s.m.i.; 

 

C O M U N E  D I  A V I A N O  
Prov inc ia  d i  Pordenone  

________________________ 

 
SERVIZIO CONTABILITA', BILANCIO E PARTECIPATE 



 

COMUNE DI AVIANO - Determinazione n. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 

- la deliberazione della Giunta Comunale n. 13 del 31 gennaio 2025 di approvazione del Piano 
Integrato di attività e organizzazione 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile e s.m.i.; 

 
DETERMINA 

 
1) Di accertare la somma di € 195,00 relativa all’IVA erroneamente trattenuta al beneficiario del 

mandato di pagamento n. 980, tra le partite di giro, al capitolo 9810 e contestualmente di 
assumere un impegno di spesa di pari importo tra le partite di giro, al capitolo 9810 come segue: 

Eser. EPF Cod SIOPE Cap./Art
. Descrizione capitolo Piano dei Conti 

Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 2025   9810/0 
ENTRATE A SEGUITO 
SPESE NON ANDATE A 
BUON FINE 

9 1 9
9 1 1 195,00 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE 
TEATRO A LA 
COQUE APS   
cod.fisc. 
91076170934/ p.i. IT  
01658120934 

 

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario Importo (eu) Soggetto 

2025 202
5 B1BD6BAACE 9810/0 SPESE NON ANDATE A 

BUON FINE 7 1 9
9 1 1 195,00 

ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TEATRO A 
LA COQUE APS   cod.fisc. 
91076170934/ p.i. IT  
01658120934 

2) di riclassificare la reversale n. 1834 a valere sull’accertamento assunto con il presente atto al 
capitolo 9810; 

3) di emettere apposito mandato di pagamento a valere sull’impegno assunto con il presente atto; 

4) di liquidare all’Associazione Culturale Teatro alla Coque APS la somma di € 195, tramite bonifico 
bancario – IBAN IT26Q0835612501000000096918, come comunicato con nota prot. 11098/25, 
agli atti;  

5) che l’atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 15, 23, 26 e 27 del D. Lgs. 
14 marzo 2013 n. 33 e s.m.; 

6) Di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli 
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009 
convertito in L. n. 102/2009. 

 
 
 
 
 
 IL RESPONSABILE 
 F.to dott.ssa Paola Bosser 
 
 



 

COMUNE DI AVIANO - Determinazione n. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 

 

C O M U N E  D I  A V I A N O  
Prov inc ia  d i  Pordenone  

________________________ 

 
SERVIZIO CONTABILITA', BILANCIO E PARTECIPATE 

 
Determinazione Num. Reg. Int 259 del 14/04/2025  
Determinazione Num. Reg. Gen. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 
 
OGGETTO: pagamento IVA su mandato 980 a favore dell’Associazione Culturale Teatro a la 

Coque APS per errata applicazione dello split payment. Impegno di spesa e 
contestuale accertamento al capitolo 9810 e contestuale liquidazione.   

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO ECONOMICO FINANZIARIO 

VISTA la determinazione di cui all’oggetto adottata dal responsabile del servizio con N. 295 in data 
13/05/2025; 
VISTO l’art.183, comma 7, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.; 
VISTO l’art 147/bis, del D.Lgs. n. 267/2000 del T.U.EE.LL. e s.m.; 
VISTE: 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 113 del 23 dicembre 2024 di approvazione del 
Documento Unico di Programmazione 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile; 

- la deliberazione del Consiglio Comunale n. 114 del 23 dicembre 2024 di approvazione del 
Bilancio di previsione pluriennale 2025/2027, dichiarata immediatamente eseguibile; 

A T T E S T A  

la regolarità contabile del presente provvedimento e la completa copertura finanziaria della spesa con le 
seguenti imputazioni contabili: 
 
Impegna la spesa complessiva di euro 195,00 sui capitoli di seguito elencati:  
Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione 

capitolo 
Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Impegno 

2025 2025 B1BD6BAA
CE 

9810/0 SPESE NON 
ANDATE A 
BUON FINE 

7 1 9
9 

1 1 195,00 ASSOCIAZIONE CULTURALE 
TEATRO A LA COQUE APS   
cod.fisc. 91076170934/ p.i. IT  
01658120934 

801 

 
 Accerta l'entrata complessiva di euro 195,00 sui capitoli di seguito elencati:  

Eser. EPF CIG Cap./Art. Descrizione capitolo Piano dei Conti 
Finanziario 

Importo (eu) Soggetto Num. 
Accert. 

2025 2025   9810/0 ENTRATE A 
SEGUITO SPESE 
NON ANDATE A 
BUON FINE 

9 1 9
9 

1 1 195,00 ASSOCIAZIONE 
CULTURALE TEATRO A LA 
COQUE APS   cod.fisc. 
91076170934/ p.i. IT  
01658120934 

628 

 
        
   
    
 
Prog. pratica finanziaria Ascot: 2025/658 
 



 

COMUNE DI AVIANO - Determinazione n. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 

 IL  RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
ECONOMICO FINANZIARIO 

 F.to dott.ssa Paola Bosser 
 
 
 

 

C O M U N E  D I  A V I A N O  
Prov inc ia  d i  Pordenone  

________________________ 

 
SERVIZIO CONTABILITA', BILANCIO E PARTECIPATE 

 
Determinazione Num. Reg. Int 259 del 14/04/2025  
Determinazione Num. Reg. Gen. 295 del 13/05/2025 esecutiva in data 13/05/2025 
 
 
OGGETTO: pagamento IVA su mandato 980 a favore dell’Associazione Culturale Teatro a la 
Coque APS per errata applicazione dello split payment. Impegno di spesa e contestuale 
accertamento al capitolo 9810 e contestuale liquidazione.   
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Certifico che copia della determinazione in oggetto viene pubblicata all’Albo Pretorio on-line del Comune 
(http://albopretorio.regione.fvg.it/aviano) in data odierna ove rimarrà esposta per 15 giorni consecutivi. 
Aviano, 13/05/2025. 
 

 
 

 
E’ copia conforme all’originale firmato digitalmente 
 

 IL  RESPONSABILE 
 F.to Luciano Cauz 

http://albopretorio.regione.fvg.it/aviano�

	Determinazione Num. Reg. Gen. 295 del 13/05/2025
	IL RESPONSABILE
	Di accertare la somma di € 195,00 relativa all’IVA erroneamente trattenuta al beneficiario del mandato di pagamento n. 980, tra le partite di giro, al capitolo 9810 e contestualmente di assumere un impegno di spesa di pari importo tra le partite di gi...
	di riclassificare la reversale n. 1834 a valere sull’accertamento assunto con il presente atto al capitolo 9810;
	di emettere apposito mandato di pagamento a valere sull’impegno assunto con il presente atto;
	di liquidare all’Associazione Culturale Teatro alla Coque APS la somma di € 195, tramite bonifico bancario – IBAN IT26Q0835612501000000096918, come comunicato con nota prot. 11098/25, agli atti;
	che l’atto non è soggetto agli obblighi di pubblicazione di cui agli artt. 15, 23, 26 e 27 del D. Lgs. 14 marzo 2013 n. 33 e s.m.;
	Di dare atto che è stato accertato che il programma dei pagamenti è compatibile con gli stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica ai sensi dell'art. 9 D.L. 78/2009 convertito in L. n. 102/2009.
	CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

